
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ   

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

        (Первомайское РУО) 

Советская  ул., 1, 

с.  Первомайское,  Первомайский район, 

Томская область,636930,  

тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37 

E-mail: PRYO@mail.ru 

ИНН/КПП 7012001001/701201001 

ОГРН 1027002955660 

 

08.02.2023 г. № 37-О  

 

ПРИКАЗ 

О реализации мероприятий проекта «Развитие пространственного мышления 

дошкольников как основы формирования естественно-научных, цифровых и 

инженерных компетенций человека будущего» на территории Первомайского района в 

2023-2024 годах» 

В целях исполнения мероприятий Дорожной карты по реализации регионального 

проекта «Развитие пространственного мышления дошкольников как основы формирования 

естественно-научных, цифровых и инженерных компетенций человека будущего» на 

территории Томской области, утвержденной распоряжением Департамента общего 

образования Томской области от 23.10.2020 № 854-р «Об утверждении регионального 

проекта дошкольного образования на территории Томской области «Развитие 

пространственного мышления дошкольников как основы формирования естественно-

научных, цифровых и инженерных компетенций человека будущего»: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень образовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, 

участвующих в разработке и внедрении программы Проекта с 2023 года согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить Дорожную карту по реализации мероприятий программы «Развитие 

пространственного мышления дошкольников как основы формирования естественно-

научных, цифровых и инженерных компетенций человека будущего» на территории 

Первомайского района и разместить на официальном сайте Управления образования. 

3. Создать на официальном сайте Управления образования, раздел 

«Региональный проект «Развитие пространственного мышления дошкольников»» и 

включить в него ссылки на раздел «Региональный проект «Развитие пространственного 

мышления дошкольников» на официальных сайтах образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, включенных в 

реализацию Проекта (далее — образовательные организации); срок до 01.03.2023г. 

4. в срок до 30.03.2023 организовать разработку управленческих проектов 

образовательных организаций, участвующих в разработке и внедрении программы Проекта с 

2023 года и направить в срок до 01.04.2023 г. в ТОИПКРО (электронный адрес 

doshtomsk@mail.ru) ссылку на данные программы для формирования регионального банка на 

сайте ТОИПКРО; 

5. в срок до 30.06.2023 завершить работу по разработке инструментария по 

диагностике развития компетенций у детей (технологических и исследовательских) в 

образовательных организациях с целью дальнейшего формирования регионального банка 

инструментария по Проекта. 

mailto:PRYO@mail.ru


6. Руководителям ДОО 

6.1 организовать работу по созданию на официальных сайтах образовательных организаций 

раздела «Региональный проект «Развитие пространственного мышления дошкольников», 

участвующих в разработке и внедрении программы Проекта с 2023 года; в срок до 

01.03.2023г. 

6.2. организовать работу по размещению в разделе «Региональный проект «Развитие 

пространственного мышления дошкольников» на официальных сайтах образовательных 

организаций, участвующих в разработке и внедрении программы Проекта с 2023 года, 

плана мероприятий по Проекту (уровень образовательной организации); 

     7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на А.М.Кондрашову, 

заместителя начальника районного управления образования. 

 

 

 

 

 

Начальник                                                     А.В.Тимков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В дело № 01-04 

Кондрашова А.М. 

8(38245)21502 

Кукушко О.В. 

8(38245)2-26-37 

 

 


